
あおば綜合法律事務所 ㈱泉山石材 おおぞら保険サービス㈱ ㈱大山建工

㈱オリワン ㈲柿崎塗装 薫る風法律事務所 ㈱小向左官工業

㈱コモート ㈱サトー防災 ㈱大成計装 ㈲滝田板金店

㈱中商 中当建設㈱ 南部電機㈱ ㈱西町

㈱花だより ㈱藤田電気商会 北辰工業㈱ ほのぼの薬局

㈱みちのく庭園 室岡整形外科記念病院 ㈱無敵ｶﾝﾊﾟﾆｰ 焼肉無敵 ㈱吉田産業

㈱青南商事八戸支店 青森三菱ふそう自動車販売㈱ ㈱カネコ商会 ㈲三九二商会

ﾌﾞﾘﾁﾞｽﾄﾝﾀｲﾔｻｰﾋﾞｽ東日本㈱ ㈱ヒグチ 日本ｷｬﾀﾋﾟﾗｰ(同) ㈱ニッコーケン

㈱上熊  ㈱セプター ㈱サンロク ㈱アップワード

㈱川賢 トヨタL＆F青森 ㈱岡山建設 ㈱イワオカ

タケウチビューティー㈱ ㈱吉田管財 ㈲山本ガスサービス ㈱北奧設備

ﾌﾞﾘﾁﾞｽﾄﾝﾀｲﾔｿﾘｭｰｼｮﾝｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱ 伊藤忠ｴﾈｸｽ㈱ 伊藤忠ｴﾈｸｽﾎｰﾑﾗｲﾌ東北㈱ 矢崎エナジーシステム㈱

田辺商事㈱ ㈱いわや 日産青森販売㈱湊高台店 ㈱創電工業

㈱黒坂自工 ㈱七洋 大石タクシー ㈲田中石灰タンカル

㈱よこまち ㈲ぼてじゅう 割烹つなやす 釜淵造園建設㈱

釜渕農園㈱ beautysalonLOBA フリーダム塗装工業 三井住友海上

青銀地域振興室 日本生命 相和物産㈱ 東日本開発㈱

自在八カンパニー㈱

田守 広幸 スミカワ マサヤ ニシヤマ ユウキ ニシヤマ ナツキ

抽選番号

御協賛一覧

＜以上 69社 4名 順不同 敬称略＞

八戸ラガーサポーターズクラブ24社

All over the rugby.

-Hachinohe RugbyFootball Union-



9:00

〇

〇

9:20
1 ～

12:00

12:30
2 ～

12:50

13:00
3 ～

13:40

13:40
4 ～

15:00

大 会 長 あ い さ つ

連 絡 事 項

スクール交流戦

チーム対抗リレー

不惑交流戦　　　タッチフット交流会

八戸市内高校交流試合

会

場

図

歓 迎 と 謝 辞

八戸ラグビーフットボール協会

会 長 一 戸 栄 司

昨年、数年ぶりに開催することができました四半世紀の節目となる第２５回大会

におかれましては、ご協力いただきました方々に深く感謝申し上げます。今年も、

未だ経済状況の不安定な中、大変多くの企業・団体・個人の方々よりご支援・ご協

力を賜り、第２６回八戸ラグビーフェスティバルを挙行できますことに、大会委員

会を代表し感謝申し上げます。遠方よりご参加いただきました北上市、紫波町の各

ラグビースクールの皆様、ようこそおいでくださいました。皆様にとってこのフェ

スティバルが充実し、熱くすばらしいゲームが繰り広げられることを祈念し、心よ

り歓迎申し上げます。

さて、当協会では、八戸近隣地区においてラグビーの普及育成を基盤とし、子供

からご年配までが一同に楽しめる環境をつくり、地域・世代間交流を促し魅力溢れ

るラグビーの生涯スポーツとしての確立を目指し活動を展開して参りました。その

土台部分を担う八戸少年ラグビースクールのここ数年の活躍は目覚ましく、２年連

続全国大会に出場しており、今年で４５周年を迎え、多くの卒業生たちが全国各地

で活躍しております。また、八戸学院大学男子ラグビー部も５年連続北海道・東北

代表として全日本大学選手権に出場しており悲願の一勝に向け水滴石穿の努力を続

けております。平日の夕方に大学生が高校生、スクール生を指導するなどの交流も

あり、このような関係はより良い環境と循環を生み、各世代の更なる飛躍が期待さ

れます。現在フランスで熱く繰り広げられているパリオリンピックでも大学生以下

の若い世代の活躍が目立ちます。当会地区から一人でも新たな名選手が輩出されま

したら本フェスティバルや私たちの活動が有意義である証となり、その労力も報わ

れることでしょう。

今後とも無限の可能性を秘めた選手たちを温かく見守り、熱く応援していただけ

ますと幸甚に至ります。

最後に、開催にあたり会場の設営・準備等にご協力いただいた協会関係者、ご協

賛・ご支援をいただいた企業・団体・個人の皆様、そしてご来場の皆様に心より御

礼申し上げ、歓迎と感謝の辞とさせていただきます。

開会式

スケジュール


